

# Informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie

## Z E Ś W. P A W Ł E M



Nr **28** (227)

## W H E R B I E

OD 9 DO 15 LIPCA

2007 R.



Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl

### POCZET PAPIEŻY



#### Marcin IV (1281-1285)

Wybrany pod naciskiem Karola I Andegaweńskiego, po wyborze przekazał mu wiele swoich uprawnień i popierał rządy francuskie w Italii. Planował krucjatę przeciw Konstantynopolowi; skutkiem jego działań było zerwanie unii z Kościołem wschodnim.

#### Honoriusz IV (1285-1287)

Powrócił do polityki Grzegorza X. W 1286 r. potępił sektę braci apostołskich, głoszącą radykalne ubóstwo. Był pierwszym papieżem, który wprowadził na Uniwersytecie w Paryżu naukę języków orientalnych, w tym arabskiego, co przyczyniło się do rozwoju filozofii (arabscy filozofowie prezentowali wysoki poziom).



Izabela Niedźwiedź

### Wakacyjne wspomnienia z Pawłowa - lipiec

Lato pawłowskich dzieci rozpoczynało się w parafialny odpust, czyli w dzień św. Pawła – 29 czerwca. Wtedy czuło się już luz, świadectwa plus szmary były już rozdane i można się było oddać błogiemu lenistwu. Po co było wyjeżdżać na kolonie i zbierać z pól stonkę ziemniaczaną, kiedy w Pawłowie istniały wspanialsze warunki do spędzania wakacji?

Na placu były chlewiki, hasiok i klopszanga; wokół domów ogrody, kwieciste łąki na Dołach (można się było kulać z góry aż do Czarnawki), za Czarnawką był las, a w lesie „Kawa” w której można się było kąpać. Park i ławki, piaskownica i basenik naprzeciw Szkoludka; rajskie jabłuszka w parafialnym ogrodzie, szkolny plac. Prywatne sklepiki u Chmiela i Kotulki, gdzie w szklanych krauzach kusily dzieci kolorowe gumowe myszki i inne cukrowe maskety. Za boiskiem „KS Piast” były ogródki działkowe, obsadzone słodkimi morwami (kiedyś hodowano tam jedwabniki); ogród jordanowski na Dorotce; droga wśród pól od starego probostwa na ul. Mendego na samą kolaniję w Bielszowicach...

„Niech żyją wakacje, niech żyje pole, las i słońce, i woda, i wakacyjny czas. Pojedzie z nami piłka, siatkówka i skakanka; będziemy się bawili od samego ranka.”

Życzymy przyjemnych wakacji !!!

**W wakacje** proponujemy wszystkim czytelnikom cykl poświęcony Litaniom.

Nazwa pochodzi z języka greckiego *leitaneia* prośba, błaganie. Jest rodzajem modlitwy, zwykle błagalnej, w której powtarza się prośby do Boga, NMP lub świętych. Najpopularniejsza jest litania loretańska, uroczyste śpiewana podczas nabożeństwa majowego. Ustanowiona w 1587 r. Nazwa pochodzi stąd, że pierwotnie była odmawiana w sanktuarium w Loreto.

## *Litania nawróconego*

Kyrie, elejson, Chryste, elejson. Kyrie, elejson.

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.

Ojciec z nieba, Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Synu, Odkupicielu świata, Boże,...

Duchu Święty, Boże,...

Święta Trójco, Jedyny Boże,...

Panie, który nie chcesz śmierci grzesznika, lecz żeby się nawrócił i dostał zbawienia, **zmiłuj się nad nami.**

Panie, który litujesz się nad wszystkimi ludźmi, a ich grzechy przebaczasz, byleby za nie chcieli pokutować,...

Panie, który nigdy nie odrzuciłeś serca pełnego pokory i skruchy,...

Panie, który nie pamiętasz o naszych grzechach, jeśli za nie pokutujemy,...

Panie, który po upadku Adama wyjawiałeś mu jego grzech i wezwałeś go do pokuty,...

Panie, który przebaczyłeś ludowi miasta Niniwy, skoro pokutował w poście, popiele i włosienicy,...

O dobry Jezu, który przyszedłszy na ziemię dla odkupienia ludzi, posłałeś przed sobą Jana Chrzciciela, aby głosił pokutę,...

O dobry Jezu, który usprawiedliwiłaś celnika bijącego się w piersi z pokorą i skruchą,...

O dobry Jezu, który w przypowieści o synu marnotrawnym, wracającym na łono Ojca, największym grzesznikom dałeś nadzieję zbawienia,...

O dobry Jezu, który odpuściłeś Marii Magdalenie wielkie i liczne grzechy dlatego, że bardzo Cię umiłowała,...

O dobry Jezu, który wybawiłeś jawno grzesznicę od śmierci, żądając od niej, aby odmieniła swe życie,...

O dobry Jezu, który wyszedłeś naprzeciw niewieście samarytańskiej i z właściwą Tobie słodyczą usunąłeś ją z drogi błędów i występków,...

O dobry Jezu, który swoją obecnością pobłogosławiłeś domowi nawróconego Zacheusza i zaliczyłeś go do prawdziwych dzieci Abrahama,...

O dobry Jezu, który spojrzawszy na Piotra, gdy się Ciebie po raz trzeci zapierał, dałeś mu poznać jego grzech i pozwoliłeś, aby wylewając za niego łzy szczerze zmył swoją winę,...

O dobry Jezu, który wzniesiony na krzyżu przyrzekłeś raj pokutującemu łotrowi,...

O dobry Jezu, który zechciałeś być ofiarą błagalną za nasze grzechy,...

O dobry Jezu, który dla wybawienia nas od przekleństwa, na które zasłużyliśmy przez nasze grzechy, sam stałeś się przedmiotem przekleństwa,...

O dobry Jezu, który pojednałeś niebo z ziemią przez wylanie swojej krwi na krzyżu...  
Bądź nam miłościw przepuść nam, Jezu.

Bądź nam miłościw, wysłuchaj nas, Jezu.

Przez łzy, które wylewałeś w żłóbku betlejemskim, **wybaw nas, Panie.**

Przez Twoje ubóstwo, skromne życie i prace,...

Przez chrzest i pokutę, które zechciałeś na siebie nałożyć, i przez surowość Twojego postu,...

Przez mazoły, prace i przeciwności Twojego publicznego życia,...

Przez Twoje konanie i krwawy pot w Ogrójcu, przez zelżywości, którymi byłeś za nas nasycony, przez katusze i boleści Twojej męki,...

Przez opuszczenie, na które narzekałeś wisząc na krzyżu,...

Przez ranę zadaną Ci włócznią, która otworzyła nam Twe Boskie Serce,...

Przez boleści Twojej Matki, stojącej u stóp krzyża,...

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

**Módlmy się:**

Wszchemogący Boże, wysłuchaj naszych pokornych prośb i odpuść nam grzechy, które przed Tobą wyznajemy, abyśmy otrzymawszy przebaczenie mogli zaznać Twego pokoju. Przez Chrystusa, Pana naszego.

Amen.

### **Podziękowanie**

W ubiegłą niedzielę przeżywaliśmy Uroczystość Odpustową ku czci Patrona naszego Kościoła św. Pawła Apostoła.

Składam jeszcze raz serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia tej Uroczystości – Ks. Infułatowi Profesorowi Kazimierzowi Doli za odprawienie Sumy Odpustowej i wygłoszenie homilii, Kapłanom koncelebrującym, służbie liturgicznej i pracownikom kościelnym za uporządkowanie i udekorowanie Kościoła, Chórowi „Lutnia”, Scholi „Liberi Deo”, Zespołowi Muzycznemu, paniom w strojach regionalnych, panom w mundurach niosących baldachim i latarnie, pocztom sztandarowym, dzieciom w bieli oraz wszystkim Gościom i Parafianom za udział w Uroczystości.

Serdeczne „Bóg zapłać”

ks. Józef Krakowski Proboszcz parafii

### **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:**

- × Zapraszam na Nieszpory o godz. 16<sup>30</sup>, na Adorację Przenajświętszego Sakramentu w czwartek oraz na mszę św. o rychłą beatyfikację Sługi Bożego Jana Pawła II w sobotę o godz. 7<sup>00</sup>.
- × W poniedziałek 9.07.2007, po wieczornej mszy świętej, w salce nad zakrystią odbędzie się **spotkanie organizacyjne** dla rodziców dzieci wyjeżdżających na kolonie do Istebnej.
- × W piątek, 13 lipca, przypada 90 rocznica kolejnego Objawienia Matki Boskiej w Fatimie. Msza św. zostanie odprawiona o godz. 20<sup>00</sup>, po niej Procesja dookoła kościoła ze świecami. Zapraszam do udziału wszystkich parafian, w tym młodzież i dzieci, które nie wyjechały na kolonie.
- × Trwają urlopy, wakacje. Pamiętajmy o Przykazaniach Bożych i praktykach religijnych.
- × Do 15 sierpnia włącznie punkt Zespołu Charytatywnego (przy kancelarii) będzie nieczynny. W ważnych sprawach prosimy się kontaktować z członkami Zespołu.
- × Okazja do Spowiedzi Świętej - przed każdą Mszą świętą.
- × Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. "Bóg zapłać" za dzisiejsze ofiary.
- × U ministrantów do nabycia „Gość Niedzielny”.

## ***INTENCJE MSZY św. od 9 do 15 lipca 2007 r.***

<b>9.VII</b> <b>Poniedziałek</b> <i>Wsp. Św. męcz. Augustyna Zhao Rong, prezb. i Tow.</i>	<b>g.18<sup>00</sup></b> <b>Koncelebra</b> - Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), - Do Ducha św., Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Mierzwa.
<b>10.VII</b> <b>Wtorek</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za + Mariana Wystrach w rocznicę urodzin, <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za + Józefa Marek w dniu urodzin.
<b>11.VII</b> <b>Środa</b> <i>Święto św. Benedykta, opata, patrona Europy</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>Koncelebra</b> - Za + Adelajdę Sosna jako 30- dniowa, - Za + Adelajdę Sosna - od znajomych.
<b>12.VII</b> <b>Czwartek</b> <i>Wsp. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, bp. i męcz.</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Marii Wypler z okazji urodzin, <i>(po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu)</i> <b>g.18<sup>00</sup></b> - Intencja Misyjna.
<b>13.VII</b> <b>Piątek</b> <i>Rocznica Objawień Matki Boskiej w Fatimie; Wsp. świętych. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za + Eryka Zubek w 3 rocznicę śmierci, <b>g.20<sup>00</sup></b> - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Ojca św., duszpasterzy, za nasze rodziny, chorych, przebywających i wyjeżdżających na wakacje, na wynagrodzenie za grzechy oraz o nawrócenie grzeszników - od ofiarodawców.
<i>Procesja ze świecami wokół kościoła</i>	
<b>14.VII</b> <b>Sobota</b> <i>Wsp. św. Henryka, cesarza oraz św. Kamila de Lellis, prezbitera</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - O rychłą beatyfikację Sługi Bożego Jana Pawła II, <b>g.16<sup>00</sup></b> Spotkanie rocznikowe - <b>Msza św.</b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>Spowiedź święta</b> <b>g.18<sup>00</sup></b> - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Marii Wilczek z okazji urodzin.
<b>15.VII</b> <b>15 NIEDZIELA</b> <b>ZWYKŁA</b> <b>W CIĄGU ROKU</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>Godzinki</b> ku czci Matki Boskiej, <b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za ++ Ludwika i Irenę Rak, dziadków Rak i Copik, <b>g.10<sup>00</sup></b> - Za parafian, <b>g.16<sup>30</sup></b> <b>Nieszpory</b> <b>g.17<sup>00</sup></b> - Za + Łucję Kurek w dniu urodzin.